日ト１１7125 号

2021 年 3 月 5 日

会 員 各 位   様

一般社団法人 日本トンネル技術協会

国際委員会 委員長 鈴木 徹

第 47 回 ＩＴＡ総会および世界トンネル会議（2022）の論文 2 次募集のお知らせ

拝 啓 時 下益 々ご清 祥のこととお慶 び申 し上 げます。また、日 頃から本会の事 業活 動には、種 々

ご支援、ご協力賜り誠に有難うございます。

さて、このたびコロナ感染拡大の影響により延期された標記会議の論文募集の 2 次募集案内が

ありましたのでお知らせ致します。奮ってご応募いただきますようお願い致します。

敬 具

記

世界トンネル会議概要

1. と き ： 2022 年 4 月 22 日～28 日

2. ところ ： コペンハーゲン（デンマーク）

3. 主 催 ： デンマークトンネル協会

(Dansk Forening for Tunnel & Undergrundsarbejde)

国際トンネル協会（ＩＴＡ）

4. 会議テーマ ： 「Ｕｎｄｅｒｇｒｏｕｎｄ Solutions for a World in Change」

URL： http://www.wtc2021.ｄｋ

概要作成・応募要領

論文概要の作成要領：

・ 概要文題名 80words まで

・ 概要本文 200words まで

・ 下記のメインテーマとサブトピックスを一つずつ選択し、内容に沿って作成する。

・ 画像、図、表は使用しない。

・ 概要の構成は下記の通りとする。

１．Short background/introduction
２．Objectives
３．Methods
４．Results
５．Concusion

公印略

メインテーマ

• Climate resilience
• Innovative solutions for a sustainable society

• Subsurface planning
• Sustainable underground structures

サブトピックス

Conventional Tunneling
Mechanized Tunneling
Immersed Tunnels
Shafts
Cut & Cover, Ramps
Mechanical and Electrical Installations
Building Information Modelling
Operation and Maintenance
Planning
Operational Safety of Underground Structures
Understanding the Geological and Geotechnical Conditions
Contractual Practices
Ground Water Control
Instrumentation and Monitoring
Occupational Health and Safety (OHS)

5．論文概要および本論文提出の予定スケジュール（現地時間）

論文概要提出受付締切日 ： ２02１年 5 月１日

論文概要採否通知日 ： 202１年 6 月 14 日

本論文締切日 ： 2021 年 9 月 1 日

最終論文提出予定締切日 ： 2021 年 12 月 14 日

6．提出先

https://www.eventure-online.com/eventure/login.form?A15e3fdaf-44d8-4e33-b84e-f5f7bcee

9d08

7. その他

概要、論文作成関する詳細な情報は下記のＵＲＬを参照ください。

https://wtc2022.dk/call-for-abstracts

問合せ先：

一般社団法人 日本トンネル技術協会

〒104-0041 東京都中央区築地２－１４－７ 築地 ＭＫビル６Ｆ

TEL：03-3524-1755  担当： 関（noriko.seki@japan-tunnel.org）

以  上